2016年5月18日

報道関係各位

【日本ペイント新製品発表&体験会のご案内】

“壁面をデザインする”新感覚インテリア内装塗料を新発売

～リノベーションのパイオニア「ブルースタジオ」とブランディング～

開催日時：6月7日(火)17:00～(開場16:30) 会場：テックショップ東京(六本木一丁目駅周辺)

平素は大変お世話になっております。

近年、昨今のDIYブームやインテリアにこだわる住宅や店舗が増え、デザイン性の高い内装への人気が高まっています。

こうしたトレンドを背景に、日本ペイントホールディングス株式会社（本社：大阪市北区、社長：田堂哲志）のグループ会社

で、主として汎用（建築用・重防食用・自動車補修用）塗料の製造・販売を手がける日本ペイント株式会社（本社：東京

都品川区、社長：相田新吾）は、更なる内装塗料の売上拡大を目指し、従来のラインナップよりワンランク上の内装用の高意

匠塗料「パーフェクトインテリアEMO」を新発売いたします。

本製品は、一般的な“均一にムラなく塗る”壁用塗料と異なり、塗面に独特のテクスチャを作りだし、素材自体、そして塗り方に

よる濃淡や陰影による多彩なデザインで、オリジナルの空間と奥行きを創り出す新感覚の内装塗料です。本製品は、神奈川県

座間駅前のホシノタニ団地をはじめとする数々の既存建物のリノベーションや、空間作りを手がけてきたブルースタジオとブランディ

ングしました。

さらに今回開発に携わったブルースタジオのクリエイティブディレクター大島芳彦氏と、建築空間にも表現の幅を広げる画家・ア

ーティストの福津宣人氏、国内外の著名ブランドとのコラボレーションを多数実現するスキーマ建築計画代表の長坂常氏をお招

きするトークセッションも、あわせて開催する予定です。

皆様におかれましては大変ご多用中かと存じますが、是非ともご出席賜わりたくよろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】 2016年6月7日（火）  17：00～20：00 （開場 16：30）

＜新製品説明・MOVIE上映＞    17：00～17：30

         ＞商品概要をご説明し、世界観を表現する動画を上映します。

＜ライブペインティング＞         17：35～18：20

         ＞塗り方を披露。皆さまも実際にご体験いただけます。

＜トークイベント＞              18：25～19：10

       ＞空間のプロフェッショナル３名による本商品の魅力を紹介

        ・ブルースタジオ 建築家・クリエイティブディレクター 大島芳彦氏

・画家アーティスト 福津宣人氏

                    ・スキーマ建築計画 建築家 長坂常氏

＜アフターパーティー＞         19：20～20：00  (終了予定 20 : 00）

【会 場】 Tech Shop Tokyo（テックショップ東京）

〒107-0052  東京都港区赤坂1丁目12番32号 アーク森ビル3階

発表会当日の連絡先 03-3740-1488

【新製品発表会に関するお問合わせ先】

日本ペイントホールディングス㈱ 経営企画本部 IR広報部

部長 持田由希子

〒531-8511 大阪市北区大淀北 2-1-2

TEL：06-6455-9140  FAX : 06-6455-9270

【FAX返信先】06-6455-9270
日本ペイントホールディングス㈱ 経営企画本部 IR広報部  西（にし） 行

【新製品発表会・体験会のご案内】

“壁面をデザインする”新感覚インテリア内装塗料を新発売

開催日時：6月7日(火)17:00～20:00(開場 16:30)

会場：テックショップ東京（六本木一丁目駅周辺）

お手数ではございますがご出欠の程を５月２７日（金）までに

本返信用紙にてお知らせくださいますようお願い申し上げます。

貴社名

ご出席者名

お電話番号                        緊急連絡先

【会場までのご案内】

Tech Shop Tokyo（テックショップ東京）

〒107-0052  東京都港区赤坂1丁目12番32号 アーク森ビル3階

東京メトロ南北線「六本木一丁目駅」3番出口より徒歩1分

東京メトロ銀座線「溜池山王駅」13番出口より徒歩１分

2016年4月オープンした、誰もが自由にアイデアをカタチにできるDIY工房

「Tech Shop Tokyo」が会場です。

設備を活かしたライブペインティングなど、新商品に相応しい演出を

ご体験下さい!

FAX返信用紙

どちらかに☑をお付けください。

□ ご出席       □ ご欠席